
1 

 

Uchwała Nr 38/535/17/V 

Zarządu Województwa Warmińsko – Mazurskiego 

z dnia 26 czerwca 2017 r. 

w sprawie nadania numerów drogom gminnym położonym w gminie Grodziczno 

 

Na podstawie art. 10 ust. 7 pkt 2 Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity 

Dz. U. z 2016 r. poz. 1440 z późn. zm.) i §4 ust 1 pkt 4 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dn. 16 lutego 

2005 r. w sprawie sposobu numeracji i ewidencji dróg publicznych, obiektów mostowych, tuneli, przepustów 

i promów oraz rejestru numerów nadanych drogom, obiektom mostowym i tunelom (Dz. U. z 2005 r. Nr 67 poz. 

582) oraz art. 14 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednolity 

Dz. U. z 2016 r. poz. 486 z późn. zm.), Zarząd Województwa Warmińsko – Mazurskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Wymienionym niżej drogom gminnym nadaje się numery: 

 

1. Na podstawie Uchwały Nr XLIII/279/2014 Rady Gminy Grodziczno z dnia 18 czerwca 2014 r. w sprawie 

zaliczenia dróg wewnętrznych do kategorii dróg gminnych, niżej wymienionym drogom gminnym, 

nadaje się następujące numery: 

 

Numer drogi Przebieg drogi  

183034 N 

Świniarc - Białobłoty, droga łącząca miejscowość Świniarc od drogi powiatowej Nr 

1254N Tuszewo - Świniarc - Truszczyny w miejscowości Świniarc do drogi gminnej 

183026 Montowo - Zwiniarz o dł. 2,74 km. 

183035 N 

Świniarc - Łążyn, droga łącząca miejscowość Świniarc od drogi powiatowej Nr 

1254N Tuszewo - Świniarc - Truszczyny w miejscowości Świniarc od drogi gminnej 

183028N Łążyn - Zwiniarz o dł. 1,53 km. 

183036 N 

Świniarc - Prątnica ( granica gminy), droga łącząca miejscowość Świniarc od drogi 

powiatowej Nr 1254N Tuszewo - Świniarc - Truszczyny w miejscowości Świniarc do 

granice gminy w kierunku miejscowości Prątnica, Gmina Lubawa o dł. 1,10 km. 

183037 N 

Świniarc - Montowo, droga łącząca miejscowość Świniarc od drogi powiatowej Nr 

1254N Tuszewo - Świniarc - Truszczyny w miejscowości Świniarc do drogi 

wojewódzkiej 541 Lubawa - Lidzbark w miejscowości Montowo o dł. 2,38 km. 

183038 N 

Kuligi - Zajączkowo, droga łącząca miejscowość Kuligi od drogi wojewódzkiej 538 

Radzyń Chełmiński - Rozdroże w miejscowości Kuligi do drogi gminnej 183001N 

Zajączkowo - Tylice (gr. gminy) w miejscowości Zajączkowo o dł. 2,16 km. 

183039 N 

Linowiec Wiadukt - Montowo, droga łącząca miejscowość Linowiec od drogi 

gminnej 183005N Linowiec - Montowo w miejscowości Linowiec do drogi 

wojewódzkiej 541 Lubawa - Lidzbark w miejscowości Montowo o dł. 2,32 km. 

183040 N 

Kowaliki - Chełsty (granica gminy), droga łącząca miejscowość Kowaliki od drogi 

gminnej 183018N Trzcin - Kowaliki w miejscowości Kowaliki do granicy gminy 

w kierunku miejscowości Chełsty, Gmina Lidzbark o dł. 2,0 km. 

183041 N 

Grodziczno - Katlewo, droga łącząca miejscowość Grodziczno od drogi wojewódzkiej 

538 Radzyń Chełmiński - Rozdroże w miejscowości Grodziczno do drogi 

wojewódzkiej 538 Radzyń Chełmiński - Rozdroże w miejscowości Katlewo o dł. 3,31 

km. 

183042 N 

Nowe Grodziczno - Ostaszewo, droga łącząca miejscowość Nowe Grodziczno od 

drogi gminnej 183006N Nowe Grodziczno - Rynek do drogi wojewódzkiej 541 

Lubawa - Lidzbark w miejscowości Ostaszewo o dł. 1,54 km. 

 

 

2. Na podstawie Uchwały Nr XXIII/151/2016 Rady Gminy Grodziczno z dnia 29 września 2016 r. 

w sprawie zaliczenia dróg wewnętrznych do kategorii dróg gminnych, niżej wymienionej drodze 

gminnej, nadaje się numer: 

 

Numer drogi Przebieg drogi  

183043 N Montowo – Montowo (dworzec PKP) droga łącząca miejscowość Montowo od drogi 



2 

 

powiatowej Nr 1252N Mroczenko -Montowo w miejscowości Montowo do drogi 

gminnej 183009N Montowo –Nowe Grodziczno o dł. 0,836 km, na działkach: 64/55, 

68, 70/2 obręb Montowo 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Warmińsko - Mazurskiego Biura Planowania 

Przestrzennego w Olsztynie 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Zarządu 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego 

          Gustaw Marek Brzezin 

  



3 

 

Uzasadnienie 

 

Działania jednostek samorządu terytorialnego, dotyczące porządkowania kategorii i przebiegu dróg 

gminnych publicznych, powodują konieczność zmiany numerów dróg publicznych. 

Powyższe działania wynikają z art. 10 ust. 7 pkt 2 Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 1440 z późn. zm.).  

Zasady sposobu numeracji i ewidencji dróg gminnych określa Rozporządzenie Ministra Infrastruktury  

z dn. 16 lutego 2005 r. w sprawie sposobu numeracji i ewidencji dróg publicznych, obiektów mostowych, tuneli, 

przepustów i promów oraz rejestru numerów nadanych drogom, obiektom mostowym i tunelom (Dz. U. z 2005 

r. Nr 67 poz. 582). Numery drogom gminnym nadaje Zarząd Województwa. Numer drogi gminnej składa się 

z liczby sześciocyfrowej oraz wyróżnika literowego województwa. 

Na wniosek zarządców dróg gminnych, w wyniku podjętych przez samorządy uchwał, bądź zmian 

w sieci dróg krajowych lub wojewódzkich Zarząd Województwa Warmińsko - Mazurskiego nadaje numery 

drogom gminnym. 

Niniejszą uchwałą, numery drogom gminnym zostały nadane na wniosek Gminy Grodziczno 

znak: IP.7226.46.2017.LK z dnia 13.06.2017 r. 

 


